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Notat - spørgsmål fra Vanløse Lokaludvalg

Lokaludvalgets arbejdsgruppe i Vanløse har anmodet om at få en 
skriftlig forklaring fra forvaltningen på følgende:

- Hvordan vil forvaltningen forholde sig hvis en bestyrelse for en 
kommunal institution vælger at indstille en ansat som deres 
repræsentant til lokaludvalget?

Foreninger, herunder også kommunale institutioner, har ret til at 
opstille den kandidat de ønsker. Foreningen bør opstille den 
kandidat, de vurderer bedst vil kunne varetage områdets interesse i 
et lokaludvalg.

- Hvordan vil forvaltningen forholde sig til en bestyrelse/ forening, der 
vælger at indstille en statsansat til lokaludvalget? (eks. et 
menighedsråd, der indstiller en præst)?

Som ovenfor: foreninger, herunder også menighedsråd, har ret til 
at opstille den kandidat de ønsker. Foreningen bør opstille den 
kandidat, de vurderer bedst vil kunne varetage områdets interesse i 
et lokaludvalg.

- Hvordan vil forvaltningen forholde sig til en forening, der vælger at 
indstille en kandidat, der ikke har bopæl i Københavns Kommune? 

Som udgangspunkt kræves det, at man skal have bopæl i 
Københavns Kommune for at stille op til lokaludvalget. 
Borgerrepræsentationen har dog valgt at modificere denne regel, 
således at det for kandidater til lokaludvalget, der ikke har bopæl i 
kommunen kræves, at der er en nær tilknytning til kommunen i 
form af væsentlige og dokumenterede interesser, jf. nedenfor

- Kan forvaltningen redegøre for hvordan krav om ”væsentlige og 
dokumenterede” interesse i lokalområdet vil blive efterprøvet, 
herunder klargøre hvorvidt det er den opstillede kandidat, eller den 
opstillede forening, der forventes at have disse ”væsentlige og 
dokumenterede” interesser?

Som ovenfor: Det er foreningen, ikke den enkelte kandidats, virke 
i bydelen, der er relevant for hvorvidt en forening kan opstille en 
kandidat til et lokaludvalg. Alle foreninger vil blive vurderet, og 
forvaltningen træffer afgørelser i de konkrete sager. Til brug for 
afklaring af evt. tvivlsspørgsmål har Økonomiforvaltningen nedsat 
et valgudvalg, som vil få til opgave at sikre en saglig afgørelse.
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Virke-begrebet tolkes bredt: Hvis en forening har aktiviteter, 
rettet mod en bydels borgere, er hjemmehørende i bydelen og 
opfylder formelle krav om mindst to medlemmer, vedtægter (eller 
lignende) samt kan fremsende et referat fra sidste ordinære møde/ 
generalforsamling kan den opstille til valg til lokaludvalgene. 

- Kan forvaltningen gøre noget for at sikre at kandidater på mødet 
ikke skifter valggruppe mellem de to valgrunder? Hvis ikke – hvad er 
forvaltningens begrundelse for at man har valgt at fastholde en 
mødeform, hvor det står kandidaterne frit at skrifte valggruppe 
mellem de to valgrunder? 

Forvaltningen kan ikke forhindre at mødedeltagere skifter plads 
mellem de to valgrunder.  Borgerrepræsentationen har ved 
godkendelse af retningslinjer for lokaludvalgenes opstillingsmøde 
valgt at fastholde denne procedure. 

Valggrupperne er efter forvaltningens synspunkt vejledende. Det 
er vigtigt for forvaltningen, at det ikke administrativt bestemmes, 
hvordan de enkelte tilmeldte kandidater passer til de i forvejen 
nedsatte valggrupper. Deltagerne i opstillingsmødet har derfor 
både ved mødets begyndelse og videre i processen mulighed for at 
vælge den valggruppe som pågældende finder bedst dækker hans 
eller hendes interesser. Ordstyreren til valgmødet vil blive sat ind i 
dette, så ordstyreren kan orientere de fremmødte om muligheden 
for at skifte til en anden valggruppe.

- Hvornår forventer forvaltningen at der ligger et endeligt svar fra 
Økonomi- og Indenrigsministeriet vedr. regulativ for 
lokaludvalgene, og hvad vil forvaltningen gøre i fald en sådan 
godkendelse ikke ligger inden der sendes invitationer ud 
opstillingsmøder for lokaludvalgene?

Endeligt svar fra Økonomi- og Indenrigsministeriet vedr. regulativ for 
lokaludvalgene forventes at foreligge 15. september 2013. 

- Endelig: Hvordan vil forvaltningen forholde sig i fald et politisk parti 
ikke vil/ kan udfylde en plads i lokaludvalget? Går pladsen til 
foreningerne, eller vil pladsen tilfalde de øvrige politiske partier?

Hvis et politisk parti ikke kan/ vil udfylde en plads i et givet 
lokaludvalg går pladsen til foreningerne. Da navne på politisk 
udpegede medlemmer ligger klar medio januar 2014 vil det på 
tidspunkt for opstillingsmødets afvikling være kendt om der er 
ubesatte pladser, som skal besættes af foreninger.  Der henvises 
desuden til regulativets paragraf 5, stk. 1: Det samlede antal i et 
lokaludvalg skal altid være 23, så hvis ikke alle politiske pladser er 
fyldt op, skal foreningerne på opstillingsmødet sørge for, at det 
samlede antal pladser er 23.


